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a le távod mil vleo tákateknelli 1 rururur tjrKxuriijpiutinnvri
mohl stačit vj řídit ačkoli bylo" jílAw ř rde taměstnáoo 13 kamenolků

Z AMERIK" 5 Karel Hlinka byl 41 roků stár Willow Swings Pivovartenat a bydlel v Č833 Washtenaw
m Wave kdo zanechává po sobě man

lelku roz Klepáčkovou a čtyř
syny v stáří od 8 do 18 rokůIllioor V (m spolkových

ZELENÉ "TRADING STAMPS"nichž nejstar( Karel byt též v ti
vodě zaměstnán a byl prvým jenž
na dějiště přichvátal František
Hlinka byl 34 roky stár a bydlil
cis ono rairtieid ave uzenu se

teprve před několika měsíci a za

Za $500 zoloných Tnul-in- #

Htum p8 8 každou bed
nou

HTAUH k HTKIťES

(2 tucty kvin tových lahví)
—cena

Za $:i00 zelených Tnul-In- g

Htamps a kuJdou bed-

nou

STAKS & MTKIťEM

(2 tucty pintových lahví)
—cena

daní ioiském distiiktu
Několik vání nebylo potvr
zeuo a mezi nimi jst též jméno
vání Jamese Wickerthana spolko-
vým soudcem pro distikt AljaSku
Ve i hodiny bylo vše vyfičeno a

presidentovi bylo oznámeno že
nemá-l- i již Žádného sdělení jest
senát hotov se odročiti Když
došla odpověď a nebylo již nic k

vyřízení odročil se senát na ne

určho

":lirjnechává zde manželku RůŽenuro
zenou Zemkovou Karel Hlinka
byt rozen y Pacově v Čechách

#32(5#135přijel se svými rodiči ve stáří pě

KromZ toho íe doHUincto nejlcjiíí lahvová pivo dosta-

nete tíí dvojnásobnou hodnotu v zelených "Trnd-In- g

Slamps''Pamatujte

ti roků Bratr jeho František by
rozen v Chicagu

Konec Života Nízkým

Pan V Cbeplík ze Stuart Pa
Objednejte sl poStou tich telefonem 1300 nebo 1085

Z WiShtflftOBB

Jak se sděluje i Washingtonu
uvědomila Francie úředně Spoj
Státy o krocích jaké Venezuela
ufiinila proti kabelové francouzské

spoleěnosti jež považuje za ne

opodstatněné a neoprávněné AČ

vynasnaží se využitkovati veSke

rých diplomatických prostředků k

urovnání záležitosti té prohlaSuje
se že president Castro rychle vy

čerpávi trpělivost Francie a do
nutí ji tím aby diplomatické spo-jeo- í

ním přeruSila Francie

upožornila vládu naSi na venezu
elské poměry poněvadž ví jaké
Spoj Státy berou účastenství na
záležitostech v&eamerických a

aby bude li to možným zjistila
'
jaké kroky nafie vláda učiní proti
Venezuele Přáním Francie je
postupovat! společně se Spoj
Státy pokud to bude možno

Tyto události v otázce venezuel-

ské jsou považovány za předběžné
kroky k vyjasnění poměru v Ca
racas jež právě jak Evropa tak

Spoj Státy považují za neuspo-
kojivé Francouzský velevysla
nec M Jusserand zamýfill a presi
dentem Rooseveltem o Venezuel

obával se že Života jeho již jest
na mále Pravil: "Byl jsem ve

mi churav na Žaludek který ne

chtěl ničeho přijati neměl jsem

Hrozná rodinná tragedie
V Chicagu udila se ve čtvrtek

v kamenickém závodu firmy Karla
a Františka Hlinkových na'20 ul

a Washtenawav hrozná tragedie
která si vyžádala za občt životy
obou bratrů a zničila Štěstí dvou

(

rodin Dratři Hlinkové provozo-
vali společně kamenictví ve velkém
rozsahu při čemž Karel Hlinka

zastupoval firmu na venck obsta

chuti k jídlu ani k pití a ačkoli

mnohými lékaři jsem se radil
mnoho léků jimi předepsaných
využíval přece stále více 1 sil

peněz mne ubývalo Byl sem

jist že konec života mého se při
blížil když náhodou zvěděl jsem

POMNÍKY
žulové a inramoroyé

Frank Novák
1413-1- 5 So 13th St Omaha Neb

(naproti Hotelu Praha)

Velký sklad krásná' práco a zarufena Kupť
ul pomník v Omazo Co HSetHto zaplať

vám více než centu

rávaje obchodní styky ae staveb-jnfm- i

podnikateli a mladSÍ Fraoti- - o znamenitém účinku jaký v čet

ných případech mělo Trinerovo
Léčivé Hořké Víno když již lidé

byli se veškeré naděje vzdali

Bylo nutno využívati několik

fiek vedl dohled nad výrobou
Oba bratři přičjolivostí svou do-

mohli se majetků a když nalézali
se na nejlepSÍ cestě k blahobytu
zmařeny jich životy a sice jak

vEechny okolnosti zdají se nasvěd-

čovat! vraždou a sebevraždou

Který z bratří jest vrahem doká

láhví ale výsledek byl vskutkuských záležitostech se poraditi i

vysvětlí mu jakým způsobem fran
couzská vláda chce pokračovat!

I zázračným dosul jsem chuť I

jídlu a vyléčil jsem se úplně Od IUlAttttAtlltttltttltttlMtttltttttt4 itllltAtAUS
Následkem nepříznivých pomí poručuji tento lék každému kdo NejsUrSj a nejlepSÍ místo pro schůzki

1 tlil rft va VjnanI nhrnlni VHHiti má nesnáze se žaludkem' Nenízáno snad bude při inkvestu Dle
sdělení věd ků kteříž byl! nejblížefrancouzský Duplejx a chráněný ed maurera ItESTA v 1NT A

HOSTINKO —
léku na celém světě který by
chorobách s nechutí k jídlu spokřižák Jurien de la Graviere ry místa katastrofy přišel Karel Hlin

1 jeoých tak blahodárně působilka krátce před a hod odpoledníchlostí 23 uztA jedoucí které na

lézají se v karíbbejském moři za jako Trinerovo Léčivé Hořkéi 1 města do svého závodu a nepro

v M ÍIIOO Fttrnam ul 2

Pravd Importovaná piva na Čepu PlzAs!có z Mttftťunského pivo- -
varu v 1'lznl v Cechách llobrau Munlch Uavarla pivo 1'lvo Anheuser- - !
Buscb a ivfitoznámé FatiHt zinkalo rosáblou reputaci m

Kavárna pro dámy nalézá so na druhé podluc 40tř

stanou neurčitou dobu v místech mluviv k nikomu odebral se do Víno Ono rychle všechno těles
oé ústrojí přivede k Ú9ilné činnotěch Také část severoatlanti
stí a tím vrátí každému úplnéckého loďstva Spojených Států

jež vrsci se ze cvičeni v střelbě k

skladiStě náčiní na severovýchod
ním rohu soula Waihtenaw ave
kde zárovefi byla i úřadovna Hra

tr jeho Frantifiek mládli člen fír

zdraví Při kupování buďte opa
trnými byste dostali pravé Trine

ť
v 4Irovo Víno a nikoli nějaký padělek NeJoblíbenřjHÍ ttlředlnko (leclift % Omahjr I venkova Jet

Pensacola zůstane ve vodách do

míngských aby tam chránilo ame
rické zájmy V Paříži minister
stvo francouzské uvažovalo

my jenž nalézal se na druhém

dvoru vida svého bratra vebázeti v lek-arnac-

jos- - inner 799

Elcgiintni) zařízený HOSTINEC iSo Ashland Ave Chicago IIIdo úřadovny dal dělníkům zde
otázce venezuelské ale na čem se

Too- - 3Tov&lr$64gl liž 15 n Ilowanl ulusneslo nebylo oznámeno Ko
pracujícím je&tě nějaké pokyny 1

odešel za bratrem Za níkolik o

kamžiků na to zaduněly v úřadovnečné rozhodnutí ministerstva
Výteíný KrtiKfiv "Cablnet" stále na cenu Jakoí J nojleplií piva lahvo

Novinky z Wilber a okolí

Pan Frank Fictum společník
Naikfvá má pouze ta tiejlcpftl vina lemno iiucry a vyborno doutnl- -

i

4

ii

bude učiněno al venezuelské aou

dy vydají tvé rozhodnutí Lhutnv zákuneit vzuv no ruce
ně dvě střelné rány Fan Václav

Plachý jenž zaměstnán byl pouze
asi na deset kroků odtud domní

JOB NOVÁKO hojnou plížen kraanQ žádá
f Andrle v obchodu hostinském

V sobotu ve 3 hodiny 39 minut

odpoledne odročil se senát na val se že snad Hliakové zkoušejí byl minulý týden odvežeo do Lin-

coln Sanitarium kdež bude léčenrevolver Avšak Karel Hlinka
Přejeme mu brzkého návratu do

7 dobu neurčitou Týž den deba--f

továno bylo v senátu po delif dO' mladší tříletý syn staršího majíte
le jenž otevřel dvéře shledal žebu o resoluci seoátora Tellera dle

svého domova

Pan John Batta bývalý hostin

ský ve Wilber který pronajal
otec i jeho bratr leží na zemikteréž má president učinit senátu
nehýbají se I volal na ostatníbuzši saeieni o vy ednmni se

svoji zděnou budovu poštovnímuděloíky Že se Hlinkům něco staSanto Domingem Ťeller pravil

SHostinecISJulius Treitschko
obchodník Importovanými a domácími

viny likéry o douitiiiky901 a 0'J3 Jtžnl 19 uIU
Chrnta ll koupili kofulky tu b vlna rnldftu k nftnn má rn!k kU4 tholl jlm )et

W imJ1iil Jkotl—íny Jos mtnií-Tele- řon JM jhií

odboru vyprodává svůj hostin

ský nábytek za levnou cenu
lo Nejlíže pracující dělníci vnikli

hned dovnitř a tu shledali že oba
le má li president důvody dle
nichž jest smlouva ae Santa Do

bratří jsou mrtvi Oba bramingem nutná měl by je oznámit Dne 1 května otevře nová

Pašek a Plaček hostinec vtří leželi nedaleko sebe Mrtvolasenátu aby byl o tom správný
úsudek Bylo řečeno le jest
možno Že obsadí Německo Santo

Františkova ležtla na straně dve-

ří vedoucích do nádvoří kdežto

mrtvola Karlova nalézala se na nou náhodou prst u pravé rukyi Dommgo To prý není pravda
V naněvaďž t

ortf fest Německo ído- - straně jižnf a u nohou jí ležel re pří honbě na divoké kachny mm
volver z něhož byly vypáleny dvě ýden

Hývilý okresní Šerif T A
1 rány Když byli se z prvého lek

rr ir T Killal
český lékař a ranhojič

ZvláAtní pdči vCnuJo nemocem Ženským
a dřukm

Úřadovna v Karbach bločku po-

koj 303 —Tel x6r
Uřalní bodinyi Od 10 do 13 a od S do 4

nuti probrali povolal p Albert

Sikyta policii která se v okamžiku
Sawyer zemřel dne 17 března a

pozůstatky jeho dopraveny byly

místnosti kde nyní jest Pašek a

Serý

Pan J Borecký dlel minulý tý-

den v sousedním městě za obcho-

dem

Soudce Hurd zahájí porotnf
soud ve Wilber dne 21 dubna
Na porotě budou též zasedat! tito

krajané: J M Korbel Ed Dusil
a Josef černý Jest k projednání
velká řada trestních případů
Jsou zde nyní velice rozšířeny

a oblíbeny t zv překvapení
(Surprise partyj Hostinský pan
Andrle prodal minulý týden 29

do Friend Neb kdež budou vdostavila a naloživši obě mrtvoly
do ambulančnfbo vozu odvážela

Obydlí 1951 jíž 13 ul Tel 187
je na žádost mladého Karla Hlin

Ano země ulomeny

V řiditelstvl "Wilberských Li Omaha Neb iStf

w - ~ - 9 1 m

kojeno 1 naiím dosavadním stano-

viskem oproti oné republice Řeč-

ník ví že pohřbí jeho resoluci vý-

bor pro zahraniční záležitosti ale

afwoB ať ví veřejnost jak vláda

Jedná Fak mluvil ještě oenátor

Daniel pro resoluci a senátoři
Cullom a Lodge proti ní a na to

bvjo zahájeno exekutivní zasedánf

Poěm byla větSinou potvrzena
v jesidettova jmenování Mezi
lími jest též jmenování Christiana

C Kohlsaata z Illinoisu spoluo-vý- m

obvodním soudcem pro 7

aoudoí obvod Solomona 11

Betbea a Kenesaw M Landise

ky jejich rodinám Co zavdalo

příčina k této bratrovraždě a šta" uíiněna bvla změna Místo

V J Kačera zastává nyní znáaamoviaŽdě nemyie nikdo udati

ale známou věcí bylo Že poslední mý a oblíbený krajan p A Sadí- -

ekdobou panovalo mezi bratry znač

ně napletl z příčin obchodních soudků piva jen pro tento účel Paní Emma Franti z Lincoln

Epidemie neštovičnf v našem

Změna v obchodu se stala ten
to týden Sokol Rudolf Havelka
bývalý hostinský z Omahy pře-
vzal hostinský obchod oj pánů
Tříska & Jiskra Rodinu mí do-

sud v Omaze Než si vynajde
místo pro ni jest zatím ubytován
u p 13 J VaSáka Přejeme So-

kolu Havelkovi by se mu u nás

Mladší podílník Frank chtěl prý
stále 1 obchodu vystoupit! čímž

prý však bratr jeho nechtěl býti

se pristeuovaia s ucerusnou uo

Wilber ku své sestře paoí Šimon-kov- é

kdež si přeje nějaký Čas

bydleti Manžel její pan J Fran- -

městě jest obmezena přičiněním
lékařů pouze na několik lehkých

případůIllinoiíii spolkovými distriktoími srozuměn Proč vystoupit! chtěl

se neudává Jisto však je Že ob zastal nadále v Lincoln kdežPan B Kohout právní zástupceoudci pro sevqrní illinoiský di
okresu Salině ustřelil si neŠťast zalíbilo Zprsvodaivyučuje hudběchod jejich znamenitě pokračovalitnkt a VValterl & Louděna z

4v


